HỘI ĐỒNG NHẰN DÂN
XÃ IA HRUNG

Số: 4? /NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

la Hrung, ngày 17 tháng 9 năm 2025

NGHỊ QUYẾT
về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính;

số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập
thuộc ủy ban nhân dân xã quản lý nãm 2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ IA HRUNG
KHÓA XIII, KỲ HỌP THỨ HAI

Căn cứ Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của ủy Ban

Thường vụ Quốc hội khóa XV về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh
Gia Lai;

Căn cứ Nghị định sổ 118/2025/NĐ-CP ngày 09/6/2025 của Chính phủ, về thực
hiện thủ tục hành chỉnh theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa
và Công Dịch vụ công quốc gia và các quy định của pháp luật có liên quan; Nghị định
sổ 150/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ, Quy định tổ chức các cơ quan
chuyên môn thuộc úy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương và ủy ban
nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;

Căn cứ Quyết định số 605/QĐ-ƯBND ngày 08/7/2025 của ủy ban nhăn dân tỉnh
Gia Lai vê việc tạm giao biên chê công chức trong các cơ quan, tô chức hành chính; sọ
lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc khối chính chính quyển /^4
của tỉnh Gia Lai về biên chế cho các to chức hội được Đảng, Nhà nước giao nhiệmyưyLy
năm 2025;Quyết định sổ 1082/QĐ-ƯBND ngày 08/8/2025 của ƯBND tinh Gia
việc điều chỉnh biên chế công chức, sổ lượng người làm việc tạm giao cho các cơ quàn, ’
Úy ban nhân dân cấp xã năm 2025 theo Quyết định so 605/QĐ-ƯBND ngày 08/7/2025 ^^
của Úy ban nhân dãn tỉnh;

Căn cứ Đe án số 06-ĐA/HU ngày 12/6/2025 của Huyện ủy la Grai về tố chức bộ
mảy của hệ thông chính trị các đơn vị hành chính cấp xã khi không tổ chức cấp huyện,
sắp xếp lại các đơn vị hành chính cấp xã và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp
của huyện la Grai;

Căn cứ Quyết định so 655/QĐ-ƯBND ngày 25/6/2025 của ủy ban nhân dân
huyện la Grai về việc chuyến 43 đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ủy ban nhân dân
huyện la Grai quản lý về ủy ban nhân dân các xã: la Grai, la Hrung, la Krăi, la o, la
Chia, Gào;Quyết định sổ 846/QĐ-UBND ngày 25/6/2025 của ủy ban nhân dân huyện
la Grai về điều động, bố trí cán bộ, công chức cấp xã thuộc UBND huyện la Grai về
nhận công tác tại các xã: la Grai, la Hrung, la Krăi, la O, la Chia; Quyết định sổ
84 7/QĐ-ƯBND ngày 25/6/2025 của ủy ban nhân dân huyện la Grai về việc điều động,
bổ trí cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND huyện la Grai về nhận công tác tại
các xã: la Grai, la Hrung, ỉa Krăi, la o, la Chia;

2

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của Hội đồng nhân dân xã
la Hrung về việc thành lập các cơ quan chuyên môn thuộc ưỷ ban nhân dân xã la
Hrung;

Xét Tờ trĩnh số 49/TTr-UBND ngày 28/8/2025 của ủy ban nhân dân xã la Hrung
về về việc tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chỉnh; sổ
lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ủy ban nhăn dân xã
quản lý năm 2025; Báo cáo thấm tra số 09/BC-BVHXH của Ban Văn hóa - Xã hội
HĐND xã và ý kiến thảo luận của các vị đại biếu HĐND xã tại kỳ họp thứ Hai.

QUYỂT NGHỊ:

Điều 1. Tạm giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính; số
lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập (trường học) thuộc ƯBND
xã la Hrung quản lý năm 2025 như nội dung Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 28/8/2025
của ủy ban nhân dân xã la Hrung, cụ thể:

- Tổng số biên chế được giao: 491 biên chế, hiện có mặt 463 biên chế, trong đó:
+ Uỷ ban nhân dân xã: Biên chế được giao 53, hiện có mặt: 51 biên chế (ƯBND

48 biên chế, Quân sự: 03 biên chế)
+ Tổng số người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị

sự nghiệp công lập: Biên chế được giao 438, hiện có mặt 412 biên chế.
- Tạm giao số lượng hợp đồng lao động: Theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP

ngày 30/12/2022 của Chính phủ cho các cơ quan, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc ủy
ban nhân dân xã năm 2025: 14 lao động.

(Có Phụ lục chi tiết kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện.

, J Hfĩ)
1. Giao Uy ban nhân dân xã la Hrung tô chức triên khai thực hiện Nghị quyêt;. 3^

bảo đảm quản lý, sử dụng biên chế, hợp đồng lao động đúng quy định của pháp luật,
phù hợp với tình hình thực tê. 3*

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại biểu
Hội đông nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã la Hrung khóa XIII, kỳ họp thứ
Hai thông qua ngày 17 tháng 9 năm 2025 và có

Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Thường trực Đảng ủy (b/c);
- ủy ban MTTQ Việt Nam xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Các phòng, ban, ngành xã;
- Lưu VT, VP.

hiệu lực kê từ ngày được thông qua./.

'ống Thới Mốc

. , ........ _
TẠM GIAO BIÊN rc TRONG CÁC cơ QUAN, TỎ CHỨC

* _ LÀM VIỆC TRONG CÁC ĐƠN VỊ sự
NGHIỆP CÔNÒ LẠP T c UBND XA QUẢN LÝ NĂM 2025

(Kèm theo Nghị quyết sổ: 4 / /NQ-HĐND ngày 17/9/2025 của HĐND xã la Hrung)

STT
Tên đơn vị

Số lượng người làm
việc được giao

hưởng lương từ
nhân sách nhà
nước năm 2025

Số lượng người
làm việc được

giao hưởng lương
từ nhân sách nhà
nước hiện có mặt
tháng 8 năm 2025

Ghi
chú

I CO QUAN, TÔ CHỨC HÀNH CHÍNH

1 Văn phòng HĐND và
ƯBND

50

17

2 Phòng Kinh tế 10

3 Phòng Văn hoá- Xã hội 12

4 Trung tâm phục vụ hành
chính công 9

5 Ban chỉ huy quân sự xã 3 3

Tổng I 53 51

II ĐƠN VỊ Sự NGHIỆP

Sự nghiệp giáo dục

1 Trường Mầm non 1/5 26 25

2 Trường Mầm non 3/2 30 25

3 Trường Mầm non 30/4 36 34

4 Trường Mầm non 1/6 26 23

5 Trường TH Trần Quốc
Toản 47 46

6 Trường TH Võ Thị Sáu 41 37

7 Trường TH Lý Tự Trọng 35 32

8 Trường TH Ngô Mây 32 31

4

9 Trường TH Nguyễn Văn
Trỗi 35 33

10 Trường THCS Trần Phú 38 37

11 Trường THCS Phan Bội
Châu 34 33

12 Trường THCS Tôn Đức
Thắng 30 29

13 Trường THCS Nguyễn
Bỉnh Khiêm 28 27

Tổng II 438 412

-JS„ rĩ _
TẠM GIAO SỐ LƯỢNG LÁQ ỐỘNỌTHEO NGHỊ ĐỊNH SỐ: 111/2022/NĐ-CP

NGÀY 30/12/2022 CỦA CTÚNHPHU CHO CÁC cơ QUAN, ĐƠN VỊ sự
NGHIỆP CÔNG LẠPTHUỘC UBND XÃ QUẢN LÝ NĂM 2025

(Kèm theo Nghị quyết sổ: ẠỸ /NQ-HĐND ngày Ẩĩ /9/2025 của HĐND xã la Hrung)

STT Tên đơn vị • Sổ lượng hợp
đồng lao động

Ghi chú

I cơ QUAN, TỎ CHỨC HÀNH CHÍNH

1 Văn phòng HĐND và UBND 01

TỎNGI 01

II ĐƠN VỊ Sự NGHIỆP

Sự nghiệp giáo dục

1 Trường Mầm non 1/5 01

2 Trường Mầm non 3/2 01

3 Trường Mầm non 30/4 01

4 Trường Mầm non 1/6 01

5 Trường TH Trần Quốc Toản 01

6 Trường TH Võ Thị Sáu 01

7 Trường TH Lý Tự Trọng 01

8 Trường TH Ngô Mây 01

9 Trường TH Nguyễn Văn Trỗi 01

10 Trường THCS Trần Phú 01

11 Trường THCS Phan Bội Châu 01

12 Trường THCS Tôn Đức Thắng 01

13 Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm 01

Tổng II 13